
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8608/2021 PAS SERV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2022 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio "Huesca digital": inclusión digital, formación y divulgación
de las tecnologías de la información

Valor estimado del contrato 99.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
80533100 - Servicios de formación informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: 2 años desde el día siguiente al de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Prestación del servicio denominado Huesca digital, formación y divulgación de las tecnologías de información.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España

Precio de la oferta más baja 42.148,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PENINSULA CORPORATE INNOVATION SL
NIF B66585613
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.148,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2022
Fecha de Formalización 03/02/2022

Contrato

CONTRATO EXPTE 8608 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33522ca2-8b71-443b-9d66-f2f00d644359

Motivación

Motivación oferta mejor valorada relacion calidad -precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=771a4e8a-f452-4c5c-b7d2-c9f3052c957d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33522ca2-8b71-443b-9d66-f2f00d644359
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33522ca2-8b71-443b-9d66-f2f00d644359


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nº de horas dedicadas a formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 22*([Nº horas propuestas]/[Nº horas máximo])Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Nº de horas dedicadas a jornadas de difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5*([Nº horas propuestas]/[Nº horas máximo])Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de horas dedicadas a mediación y apoyo TIC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15*([Nº horas propuestas]/[Nº horas máximo])Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 33*([precio licitación] - [precio oferta X])/[(precio licitación] - [precio mínimo])Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto: criterio 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Proyecto: criterio 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tBfmiCQMgKSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008147364 |  2022-452933 | Mon, 14 Feb 2022 14:03:28:267 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32309995875783395301299995225699392290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tBfmiCQMgKSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

